
 
 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO SETTIMO SAN PIETRO 
Via Carducci, 1 – 09060  Settimo San Pietro 

Ufficio Personale  tel. 070/7641020 - Ufficio Didattica / Protocollo  tel. 070/782202 - 070/76735  e-mail: 
CAIC84700t@istruzione.it   -  C.F. 92105840927  -  C.M. CAIC84700T      -  PEC: 

CAIC84700t@pec.istruzione.it    
www.scuolasettimo.edu.it  

 

   

Al DSGA  

Ai Componenti individuati  

All’Albo  

  

  

OGGETTO:  PROCEDURA DI AFFIDAMENTO DIRETTO, PREVIA RICHIESTA DI PREVENTIVI, AI SENSI  

DELL'ART. 50, DECRETO LEGISLATIVO 36/2023, DEL  PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E 

RESILIENZA (PNRR), D.M. N. 161 DEL 14/06/2022,  MISSIONE 4 ISTRUZIONE E RICERCA, 

COMPONENTE 1 – POTENZIAMENTO DELL’OFFERTA DEI SERVIZI DI ISTRUZIONE: DAGLI ASILI 

NIDO ALLE UNIVERSITÀ. INVESTIMENTO 3.2 “SCUOLA 4.0: SCUOLE INNOVATIVE, CABLAGGIO, 

NUOVI AMBIENTI DI APPRENDIMENTO E LABORATORI”,  Azione 1 – Next Generation Classrooms. 

NOMINA COMMISSIONE GIUDICATRICE. 

  

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  
 

PREMESSO CHE: 

 

- in data 03/07/2023 sono state inviate le lettere di richiesta preventivi per la procedura indicata in oggetto, 

per l’affidamento dei servizi di fornitura di arredi a 5 fornitori e per l’affidamento dei servizi di fornitura di 

apparecchiature informatiche e di laboratorio a 5 fornitori, da aggiudicare secondo il rapporto qualità/prezzo; 

 

- l’art. 93 del D. Lgs 36/2023 prevede che nelle procedure di affidamento secondo il criterio qualità e prezzo, 

la valutazione dal punto di vista tecnico ed economico è affidata ad una Commissione giudicatrice; 

 

- come previsto anche dalla disciplina di gara, occorre nominare la Commissione Giudicatrice, la quale, ai 

sensi dell'art. 93 del D. Lgs 36/2023 deve essere composta da un numero dispari di componenti, non 

superiore a cinque; 

 

DATO ATTO CHE: 

 

- il giorno 14/07/2023  scade il termine per la presentazione delle offerte; 

 

- si ritiene di individuare una Commissione composta da tre membri aderendo a quanto indicato da A.N.A.C. 

nelle linee guida n. 5, salvo situazioni di particolare complessità in cui la valutazione delle offerte richieda 

ulteriori professionalità ovvero risulti particolarmente articolata, elevando in questo caso il numero dei 

commissari a cinque.  

 

CONSIDERATO CHE: 

 

-  i Commissari non devono aver svolto nè possono svolgere alcun'altra funzione o incarico tecnico 

o amministrativo relativamente al contratto del cui affidamento si tratta (art. 77, c. 4, del D. Lgs. n. 50/2016 e 

s.m.i.) e non devono trovarsi nelle condizioni indicate al comma 5 dell’art. 77 del D. Lgs. n. 50/2016 e s.m.i.;  

 

- i componenti della Commissione non devono, inoltre, trovarsi nelle condizioni previste dall’art. 77, c. 6, del 

D. Lgs. n. 50/2016 e s.m.i.; 

 

-che è stato chiesto agli interessati di dichiarare la propria disponibilità e l’inesistenza di cause impeditive allo 

svolgimento del ruolo di membro della Commissione Giudicatrice; 

ISTITUTO COMPRENSIVO SETTIMO S. PIETRO
C.F. 92105840927 C.M. CAIC84700T
A3E1C98 - Ufficio Protocollo

Prot. 0002004/U del 13/07/2023 11:40:15

ISTITUTO COMPRENSIVO SETTIMO S. PIETRO
C.F. 92105840927 C.M. CAIC84700T
A3E1C98 - Ufficio Protocollo

Prot. 0002004/U del 13/07/2023 11:40

http://www.scuolasettimo.edu.it/
http://www.scuolasettimo.edu.it/


 
 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO SETTIMO SAN PIETRO 
Via Carducci, 1 – 09060  Settimo San Pietro 

Ufficio Personale  tel. 070/7641020 - Ufficio Didattica / Protocollo  tel. 070/782202 - 070/76735  e-mail: 
CAIC84700t@istruzione.it   -  C.F. 92105840927  -  C.M. CAIC84700T      -  PEC: 

CAIC84700t@pec.istruzione.it    
www.scuolasettimo.edu.it  

 

 

  

VISTO il Decreto Legislativo n. 165 del 30/03/2001 (artt. 7 e 25);  

VISTO il T.U. n. 297 del 16/04/1994;  

VISTO l’art. 21 della Legge 15 marzo 1997, n. 59;  

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 08/03/1999 n. 275, recante “Norme in materia di 

autonomia delle Istituzioni scolastiche”;  

VISTI i CCNL Scuola sottoscritti il 29/11/2007 e il 19/04/2018;  

CONSIDERATO l’art. 24 del Decreto Legge n. 152 del 6/11/2021;  

VISTA la Nota del Ministero dell’Istruzione prot. n. 651 del 12/05/2022, recante “Programma Scuola 

Digitale 2022-2026”;  

VISTO il Decreto del Ministero dell’Istruzione n. 161 del 14/06/2022, recante “Adozione del “Piano 

Scuola 4.0 in attuazione della linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0: Scuole innovative, cablaggio, nuovi 

ambienti di apprendimento e laboratori”, nell’ambito della Missione 4 - Componente 1 - del Piano 

Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR), finanziato dall’Unione europea - Next Generation EU“;  

VISTO il Decreto del Ministero dell’Istruzione n. 218 dell’08/08/2022 recante “Riparto delle risorse alle 

istituzioni scolastiche in attuazione del Piano “Scuola 4.0”;  

VISTO l’Allegato n. 1 al Decreto sopra richiamato che vede l’Istituto Comprensivo di Settimo San Pietro, 

destinatario delle risorse pari a € 89.232,00 per la trasformazione di almeno metà delle attuali 

classi/aule tradizionali in connected learning environments, con l’introduzione di dispositivi didattici 

connessi, in attuazione dell’investimento 3.2 finanziato dall’Unione Europea – Next Generation EU – 

Riparto Istituzioni scolastiche;  

VISTA la Nota Ministeriale n. 17624 del 21/12/2022 recante “Istruzioni operative. Investimento 3.2:  

Scuola 4.0”;  

CONSIDERATI il Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF), il Rapporto di Autovalutazione (RAV), 

il Piano di Miglioramento (PDM), la Rendicontazione Sociale;  

VISTI i princìpi generali dell’attività amministrativa, e in particolare il principio di economicità che impone 

alla Pubblica Amministrazione di usare il minor dispendio di mezzi e strumenti ed utilizzare in maniera 

razionale le risorse materiali e personali, ottimizzando risultati e profitti;   

  

 ACCERTATA la disponibilità dei componenti individuati  

  

  

DECRETA  

 

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 

 

 

Art. 1  

(Costituzione della Commissione) 

 

  
1. È costituita, presso l’Istituto Comprensivo Settimo San Pietro, sito in via Carducci, 1, la Commissione 

Giudicatrice per la scelta del preventivo, da aggiudicare secondo il rapporto qualità/prezzo  per il Piano 

Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR), D.M. n. 161 del 14/06/2022 - Missione 4 Istruzione e Ricerca, 

Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università. 

Investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori”, 

Azione 2 – Next Generation Classrooms  

    

http://www.scuolasettimo.edu.it/
http://www.scuolasettimo.edu.it/


 
 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO SETTIMO SAN PIETRO 
Via Carducci, 1 – 09060  Settimo San Pietro 

Ufficio Personale  tel. 070/7641020 - Ufficio Didattica / Protocollo  tel. 070/782202 - 070/76735  e-mail: 
CAIC84700t@istruzione.it   -  C.F. 92105840927  -  C.M. CAIC84700T      -  PEC: 

CAIC84700t@pec.istruzione.it    
www.scuolasettimo.edu.it  

 

            

 

La stessa è così composta:  

  

RUOLO  NOMINATIVO  FUNZIONE  

DS  DANIELA MONTISCI  Presidente  

PERSONALE  

AMMINISTRATIVO  

SERENELLA PITZALIS  Membro  

DOCENTE SILVA ORRU’ Membro   

  

2. Le funzioni di Segretario della Commissione sono svolte da uno dei componenti della Commissione, l’Assistente 

Amministrativa Pitzalis Serenella. 

3.I lavori della Commissione sono a titolo gratuito e, pertanto, ai componenti non spettano 

compensi/emolumenti/indennità/rimborsi spese.  

4.Sono acquisite agli atti le dichiarazioni circa l’insussistenza di situazioni di incompatibilità e/o conflitto di interessi 

dei singoli commissari.  

 

Articolo 2 

(Modalità di funzionamento) 

1.La Commissione di cui all’articolo 1 del presente Decreto esamina le domande di partecipazione utilmente 
pervenute e i relativi curricula.  

 
2.All’esito della seduta per la valutazione delle candidature, la Commissione istituita con il presente Decreto redigerà 
apposito verbale con relativa graduatoria. 
 
3.Il presente Decreto è pubblicato sul sito della dell’Istituzione scolastica, nonché sulla sezione Amministrazione 
Trasparente http://scuolasettimo.edu.it/  

 

 
 

Articolo 3 

(Data di convocazione) 

La Commissione si riunirà il giorno lunedì 17 luglio alle ore 10.00 presso la sede dell’Istituto in via Carducci.  

  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

Dott.ssa Daniela Montisci

http://www.scuolasettimo.edu.it/
http://www.scuolasettimo.edu.it/
http://scuolasettimo.edu.it/


 
 
 
ISTITUTO COMPRENSIVO SETTIMO SAN PIETRO 

Via Carducci, 1 – 09060  Settimo San Pietro 
Ufficio Personale  tel. 070/7641020 - Ufficio Didattica / Protocollo  tel. 070/782202 - 070/76735  

e-mail: CAIC84700t@istruzione.it   -  C.F. 92105840927  -  C.M. CAIC84700T      -  PEC: 
CAIC84700t@pec.istruzione.it    

www.scuolasettimo.edu.it  

 

 

http://www.scuolasettimo.edu.it/
http://www.scuolasettimo.edu.it/

		2023-07-13T11:48:47+0200
	DANIELA MONTISCI




